– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

彩虹集團新能源股份有限公司
IRICO GROUP NEW ENERGY COMPANY LIMITED*

自願公告

正性光刻膠項目投產

本公告由彩虹集團新能源股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）自
願刊發。

兹提述本公司日期為2017年5月16日的公告，內容有關本公司與默克功
能性材料香港有限公司訂立正性光刻膠項目合作備忘錄，及與默克電
子材料（蘇州）有限公司訂立正性光刻膠產品經銷協議。

2018年7月17日，本公司在陝西省咸陽市舉行彩虹正性光刻膠項目投產
暨戰略合作會談備忘錄簽字儀式。咸陽市副市長張小平、默克中國總裁
兼高性能材料中國區董事總經理安高博 (Allan Gabor)、本公司及彩虹集
團有限公司（「彩虹集團」）董事長司雲聰、彩虹集團總經理陳忠國以及政
府相關部門領導、客戶代表等參加了儀式。

– 2 –

彩虹正性光刻膠項目投資人民幣5,800萬元，引進德國Merck KGaA正性
光刻膠生產技術和生產線，年產液晶正性光刻膠1,800噸，預期年銷售額
人民幣1.44億元，產能位居國內前列。該項目的建成投產既是本公司優
化產業結構的戰略舉措，也是中國平板顯示產業供給側改革的重要一
環，增強了本公司在電子材料領域的產業實力，同時也為本公司與德國
Merck KGaA的進一步合作奠定了堅實基礎。

本次彩虹正性光刻膠項目正式投產，表明本公司積極佈局並大力發展
新材料產業，同時積極深化與德國Merck KGaA更廣泛的合作，讓新材料
業務成為本公司持續發展的新動力和利潤增長點。

承董事會命
彩虹集團新能源股份有限公司

司雲聰

董事長

中華人民共和國 •陝西省
2018年7月17日

於本公告刊發日期，董事會由司雲聰先生及鄒昌福先生擔任執行董事，
由黃明巖先生及陳長青先生擔任非執行董事，及由馮兵先生、王家路先
生及王志成先生擔任獨立非執行董事。

* 僅供識別